as alteracdes introduzidas por esta Lei.

S 3° A autorizacao sera deliberada por as-
sembleia geral de acionistas especialmente convocada

para esse fim."(NR)

Art. 44. A Floresta Nacional de Roraima, criada pelo

Decreto n° 97.545, de 1° de marco de 1989, passa a ter uma

area de 167.268,74 ha (cento e sessenta e sete mil, duzentos e

sessenta e oito hectares e setenta e quatro centiares), tendo

por base cartografica as cartas topograficas do IBGE: NA-20-X-
A—III, NA—20—X—A—IV, NA—20-X—A-V, NA—20—X-A-VI e a base Raster

consolidada pela Agéncia Nacional de Aguas em formato ECW na
escala 1:1.000.000, com c> seguinte Memorial Descritivo:

[...]

localizado na confluéncia do Igarapé do Arame com o Igarapé
Cigarra; deste continua pelo Igarapé do Arame no sentido mon-
tante, por uma distancia aproximada de 14.184,698 metros, até

o Ponto O1, inicio deste memorial descritivo perfazendo um pe-

rimetro aproximado de 288.294 metros (duzentos e oitenta e

oito mil e duzentos e noventa e quatro metros).

Art. 45. O art. 4° da Lei n° 9.984, de 17 de julho de

2000, passa a vigorar acrescido dos seguintes dispositivos:

blicacao

OIOODOOOOOOIIIIIIOIIIIOQOCOOII'll

XIX - regular e fiscalizar, quando envo1ve-

rem corpos d'égua de dominio da Uniao, a prestacao